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Izwiesłja 12.X I I  rozw ażając wystąpienie prasy 
polskiej w spraw ie decyzji władz gdańskich, usuw a
jącej z terenu  W. M iasta trzech emigrantów rosyj
skich piszą: Kampanja prasy  polskiej przeciw ko 
Gdańskowi świadczy, że p ro tek to ra t nad em igranta
mi stanow i część organiczną polskiej polityki w sto
sunku do ZSRR. Polska wtym  w ypadku występuje w 
roli opiekuna emigracji nietylko w  swoich granicach, 
lecz i poza granicami Polski. Kampanja ta  skierow ana 
jest również ku większemu jeszcze ograniczeniu

N O T A T K I  I
RÓŻNE.

Siegodnia 11.XII.  ogłasza dalszy ciąg pamiętni
ków Biesiedowskiego. A utor pamiętników omawia 
swoją pracę na stanowisku sowiecKmgo charge d alfai- 
res w W iedniu i pisze, iż b. poseł sowiecki w W iedniu 
Kociubiński, przed opuszczeniem stolicy Austrji, po
lecił Biesiedowskiemu nawiązanie kontaktu z Józe
fem Nazarukiem, działaczem ukraińskim w Małopol- 
sce wschodniej. Nazaruk, który obecnie jest przeciw
nikiem Sowietów i mieszka w Kanadzie, oświadczył 
Biesiedowskiemu, iż Polska i Moskwa walczą o sym- 
patję  ruchu ukraińskiego. Sym patje te skierowane są 
narazie w stronę Moskwy i należy wykorzystać to, 
rozpoczynając wojnę przeciwko Polsce. Nazaruk do
dał, iż Sowiety mogą liczyć na pomoc emigracji ukra
ińskiej w Czechosłowacji. Biesiedowski ustosunkował 
się negatywnie do projektu Nazaruka i zakomuniko
wał o tern kierownikowi kom isarjatu ludowego spraw 
zagranicznych USRR Jakowlewowi, który udzielił mu 
nagany i zwołał w W iedniu konferencję posłów u- 
kraińskich w Polsce, Niemczech, Czechosłowacji i A u
strji. Poseł w Polsce Szumski, poseł w Niemczech 
Aussen i poseł w Czechosłowacji M ichał Lewicki wy
powiedzieli się za wojną z Polską, Biesiedowski — 
przeciwko wojnie. Szumski bronił swego punktu wi
dzenia przed centralnym  komitetem ukraińskiej par- 
tji komunistycznej i przed biurem politycznem WKP,, 
lecz instytucje te ustosunkowały się do jego planów 
negatywnie. Będąc w 1923 loku w W arszawie, Bie
siedowski dowiedział się, iż Szumski wprowadzony 
był w błąd przez niejakiego Kurlańskiego, m ieszkań
ca Gdańska, który dostarczał Szumskiemu zmyślone 
informacje o przegrupowaniach arm ji polskiej.

Drukarnia ,,KADRA", Długa 50.

praw  W. M iasta, k tóre Polska uporczywie próbuje 
zamienić w swoją prowincję. W spomianjąc dalej o in
terwencji ze strony Ligi Narodów w spraw ie wysie
dlenia trzech generałów  rosyjskich, dziennik dodaje, 
że antysow iecka działalność emigrantów w pań
stwach, graniczących z Sowietami, jak również wszy
stkie związane z tern m iędzynarodowe incydenty i 
trudności dzieją się z błogosławieństwem , a być może 
i na skutek bezpośrednich inspiracji ze strony mo
carstw, kierujących Ligą Narodów. Interw encję komi
sarza Ligi Narodów G alatti'ego „Izwiestja" nazyw a
ją „nachalną"

I N F O R M A C J E
Ru/ 11.XII.  w art. (Izgojewa) p. t. „Nastroje nad 

Bałtykiem oświadcza, iż cała prasa emigracji rosyj
skiej protestow ała przeciwko oświadczeniu nacz. Ho- 
łówki o tern, iż emigracja nie uznaje rzekomo niepod
ległości państw bałtyckich. Naczelnik wydziału wscho
dniego polskiego M. S. Z. wykazał w tym wypadku nie
zwykłą nieznajomość rzeczywistych stosunków. Cała 
emigracja rosyjska i prasa jej bez różnicy odcieni kil
kakrotnie wypowiadała się za uznaniem niepodległo
ści państw  bałtyckich. Należy jednak przyznać, iż na
stroje, o których mówił nacz. Hołówko, podzielane są 
przez część bałtyckiej inteligencji. Na jej stanowisko 
wpływa propaganda sowieckiej agentury i obcej dy
plomacji. Pozatem politycy bałtyccy nie obawiają się 
bynajmniej powrotu emigęacji rosyjskiej do władzy, 
lecz tego, iż państw a bałtyckie skazane będą przez 
dłuższy okres czasu na sąsiadowanie z Z. S. R. R, 
W ytw arza to nad Bałtykiem nastro je pro-sowieckie. 
W  państwach bałtyckich siły emigracji rosyjskiej nie 
są wysoko oceniane. Gdyby em igracja reprezentowała 
większą siłę, niż reprezentuje obecnie, wpłynęłoby to 
natychmiast na nastroje nad Bałtykiem. Autor wzywa 
emigrację do zjednoczenia politycznego w celu unie
szkodliwienia niebezpiecznych dla Rosji nastrojów.

Izwiestja 9-XII. podają, iż zakończona w Mosk
wie sesja CKW ZSRR zatw ierdziła definitywnie usa
modzielnienie Tadżykistanu, jako siódmej republiki, 
należącej do ZSRR.

Izwiestja 9.XII.  ogłaszają uchwałę CKW ZSRR o 
zaaprobowaniu polityki zagranicznej rządu ZSRR 
przez wymieniony CKW.

Drukowano na prawach rękopisu.
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